Caput .I.

Sacrilegij dolor belli Parthici principium.

Antiochus hebraeorum ritus negligit.

Matathias sacerdos a sacrolegio temperat.

Matathias belli sabbato adorandi autor fuit.

Judas Machabaeus Matathiae patri successit.

Post Iudam Ionathas.

Post Ionatham Symon.

Symon cum duobus filiis in conuiuium Ptolemæi, neci traditur.

Post Symonem Ionathas qui & Iohanna.

Ptolemæus Ionatham matrem germanosque uiuos in muris precipitandos locat.

Bello Parthico, quod inter Machabæos duces, gētemque Medorum diuturnum ac frequens uariarumque uictoria fuit, incentiuum principium dedit sacrilegij dolor, quia rex Antiochus cui nomen illustris, Antiochi regis filius, ubi Aegyptum quoque suo imperio adiunxit, in superbiam elatus, quod ei incerta bellorum prospera uissent, ritus Hebraeorum negligi, ministeria quoque eorum profanari iusserat, idque postularibus plerisque Iudaeorum, statuere ausus. Quod factum Matathias sacerdos perpeti nequiuit, nec solum ipse temperauit a sacrilegio, regali quoque edicto non obtemperauit, uerum etiam immolantem simulacris hostias de popularibus suis nactus, gladio transuerberauit. Et congregata manu, atque Asidæis in societatem ascitis, ipse cum filiis suis temerates usum patriam, & iustitias legis, alios necauit, pluresque expulit, bellique sabbato adorandi autor fuit, ne simili arte ipsi quoque deciperentur, sicut iam plerique eorum, dum sabbato bellum suscipere detrectant, irruentibus in sese hostibus, multi occubuerunt. Potentiam prosperi actus dederunt, & perseverandi in uiro usque ad extremum uitae studium defensionis, & pietatis uigor. Sed cum sibi supremum diem adesse intelligeret, uocatis ciuibus atque assistentibus liberis, hortatus est ut tuerentur patriam templique religionem, ducemque his Iudam Machabæum curam atque sollicitudinis suae successorē reliquit: Qui bello strenuus, consilio bonus, ac praeter ceteris fide promptus, quae frequenter innumeras hostium copias parua manu fuderit, prosequi non est praesentis negotii. Quod tamen breui colligere datur: saepe prosperis usus successibus, excitauit in se magnam hostium multitudinem, qua circumfusis undique dum cedere pudoris existimat, refugientibus focis in praelium ruit. Caesisque quos aduersus ierat, a latere circumuentus, sed tamen ultus propriam mortem, occiditur. Huic successit Ionathas non minus uirtutis similitudine par, quam naturae germanitate: Qui post multa in bellicis rebus opera, in rebus sacris officia, quae circa templi purificationem spectata ac probata sunt, praetentata per dolorem amicitiae, fide intra urbem hostium clausus, nec longo post interuallo necatus est. Iohannes etiam senior natu frater, & Eleazar iunior ceteris pro religione mortem non recusarunt. Post hos rei summam Simon recepit, ad quam non rudis, sed iam probatus fraternae societatis triumphis appropinquauit. Utinam & ipse tam perspicax ad fraudes cauendas, quam manu ualidus, bellandique artibus satis spectatus. Etenim cum uirtutis ope Romanorum ducibus regibusque gentium amicitiam foederauisset, Ptolemæi dolo generi sui rogatus ad conuiuium, inter menses & pocula cum duobus filiis qui aderant circumuentus, atque exutus armis impiae neci traditus. Sanè praue nit insidias Iohannes ortus ex Simone, cui nomen Hircanus, & properauit ad uicinam urbis moenia, ubi a populo propter egregiam patris merita, odio quoque hostilis sceleris expectabatur. Vix denique urbem ingressus est & iam Ptolemæus aderat. Sed cum per aliam portam ingredi uellet, repulsus multitudini cedendum existimauit. Assumpsit ilico Ionathas paterni sacerdotii munus, & ad cultum regum diuinarum profectus, statim pietatis obsequia curaque seruandae necessitudinis exequabatur, matremque cupiens fratresque periculo auferre. Congressu quoque superior factus, iustae passionis affectu superabat, quo minus castro potiret, in quo clausi attinebantur. Nam Ptolemæus ubi se urgeri uidebat, matrem eius atque germanos in muris locabat precipitandos ilico, nisi Ionathas bello quod inferebat, desisteret. Vincebat iuuenis pietatis metu, qui uicebat fortitudinis assumptionem, & iracundiam excitatam in hostem reuocabat suorum misericordia. Mater tamen parata ad tormenta, tendebat manus obsecrans non salutis auxilium, sed ultionis solatium. Verebatur enim ne filius plus matri metueret, quam paternae uindictae impenderet. Sibi mortem illa loco immortalitatis fututam quam maritus uindicaret, & gener impius pro sce-

Antiochus qui nomen illustris, Antiochi regis filius, ubi Aegyptum quoque suo imperio adiunxit, in superbiam elatus, quod ei incerta bellorum prospera uissent, ritus Hebraeorum negligi, ministeria quoque eorum profanari iusserat, idque postularibus plerisque Iudaeorum, statuere ausus. Quod factum Matathias sacerdos perpeti nequiuit, nec solum ipse temperauit a sacrilegio, regali quoque edicto non obtemperauit, uerum etiam immolantem simulacris hostias de popularibus suis nactus, gladio transuerberauit. Et congregata manu, atque Asidæis in societatem ascitis, ipse cum filiis suis temerates usum patriam, & iustitias legis, alios necauit, pluresque expulit, bellique sabbato adorandi autor fuit, ne simili arte ipsi quoque deciperentur, sicut iam plerique eorum, dum sabbato bellum suscipere detrectant, irruentibus in sese hostibus, multi occubuerunt. Potentiam prosperi actus dederunt, & perseverandi in uiro usque ad extremum uitae studium defensionis, & pietatis uigor. Sed cum sibi supremum diem adesse intelligeret, uocatis ciuibus atque assistentibus liberis, hortatus est ut tuerentur patriam templique religionem, ducemque his Iudam Machabæum curam atque sollicitudinis suae successorē reliquit: Qui bello strenuus, consilio bonus, ac praeter ceteris fide promptus, quae frequenter innumeras hostium copias parua manu fuderit, prosequi non est praesentis negotii. Quod tamen breui colligere datur: saepe prosperis usus successibus, excitauit in se magnam hostium multitudinem, qua circumfusis undique dum cedere pudoris existimat, refugientibus focis in praelium ruit. Caesisque quos aduersus ierat, a latere circumuentus, sed tamen ultus propriam mortem, occiditur. Huic successit Ionathas non minus uirtutis similitudine par, quam naturae germanitate: Qui post multa in bellicis rebus opera, in rebus sacris officia, quae circa templi purificationem spectata ac probata sunt, praetentata per dolorem amicitiae, fide intra urbem hostium clausus, nec longo post interuallo necatus est. Iohannes etiam senior natu frater, & Eleazar iunior ceteris pro religione mortem non recusarunt. Post hos rei summam Simon recepit, ad quam non rudis, sed iam probatus fraternae societatis triumphis appropinquauit. Utinam & ipse tam perspicax ad fraudes cauendas, quam manu ualidus, bellandique artibus satis spectatus. Etenim cum uirtutis ope Romanorum ducibus regibusque gentium amicitiam foederauisset, Ptolemæi dolo generi sui rogatus ad conuiuium, inter menses & pocula cum duobus filiis qui aderant circumuentus, atque exutus armis impiae neci traditus. Sanè praue nit insidias Iohannes ortus ex Simone, cui nomen Hircanus, & properauit ad uicinam urbis moenia, ubi a populo propter egregiam patris merita, odio quoque hostilis sceleris expectabatur. Vix denique urbem ingressus est & iam Ptolemæus aderat. Sed cum per aliam portam ingredi uellet, repulsus multitudini cedendum existimauit. Assumpsit ilico Ionathas paterni sacerdotii munus, & ad cultum regum diuinarum profectus, statim pietatis obsequia curaque seruandae necessitudinis exequabatur, matremque cupiens fratresque periculo auferre. Congressu quoque superior factus, iustae passionis affectu superabat, quo minus castro potiret, in quo clausi attinebantur. Nam Ptolemæus ubi se urgeri uidebat, matrem eius atque germanos in muris locabat precipitandos ilico, nisi Ionathas bello quod inferebat, desisteret. Vincebat iuuenis pietatis metu, qui uicebat fortitudinis assumptionem, & iracundiam excitatam in hostem reuocabat suorum misericordia. Mater tamen parata ad tormenta, tendebat manus obsecrans non salutis auxilium, sed ultionis solatium. Verebatur enim ne filius plus matri metueret, quam paternae uindictae impenderet. Sibi mortem illa loco immortalitatis fututam quam maritus uindicaret, & gener impius pro sce-